
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA 1\1966f /76 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutãrias, tendo em vista 

o disposto nos Artigos 37 do Estatuto e 45 do Regimento Geral e o 

constante no processo n9 16260/76, 

RESOLVE: 

1. Constituir a Congregação de Carreira dos Cursos 

de PU-Graduação em Direito, que será integrada pelos seguintes pro 

fessores: 

1.1 - EDSON NERY DA FONSECA, Diretor, em exercício, da 

Faculdade de Estudos Sociais Aplicados - Presi -

dente; 

1.2 - JOSÉ FRANCISCO REZEK, do Departamento de Direi-

to; 

1.3 - ANNA MARIA VILLELA, do Departamento de Direito; 

1.4 - ROBERTO LYRA FILHO, do Departamento de Direito; 

1.5 - JOSAPHAT RAMOS MARINHO, do Departamento de Direi 

to; 

1.6 - JAMES ROBERT OXENDALE JÚNIOR, do Departamento de 

Ciências Sociais; 

1.7 - PAUL RICHARD CASPERSON, do Departamento de Econo 

mia; 	--' 

1.8 - MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA, Representante Es 

tudantil. 



.2 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

2. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

Brasília, _I? 	de de 1976. 

JOSr CARLOS DE ALMEI i AZEVEDO 

Reitor 


	Page 1
	Page 2

